
Stránka 1 z 5 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu se zákonem číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, dále jen „Smlouva, Smlouvy, Smlouvou, Smlouvě“ 

číslo smlouvy 2021/08/01 

 
   I. 

Smluvní strany 
 

1.1.  Porsche Inter Auto CZ spol. s r. o. 
se sídlem: Vrchlického 31/18, 150 00 Praha 5 
odštěpný závod Hradec Králové, Na Okrouhlíku 1708/25b,500 02 Hradec Králové 
IČO: 47124652  DIČ: CZ47124652 
Bankovní spojení:

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, Oddíl C, vložka 12939 
Zastoupená ředitelem: Mgr. Filip Klvaňa 
Kontaktní osoba: 
 
(dále jen „Prodávající, Prodávajícího, Prodávajícímu“) 
 
 

1.2.  ČR Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové  
Habrmanova 19, pošt. schr. 9, 501 01 Hradec Králové 
IČ: 71009213 DIČ: nemá  
Bankovní spojení:
Zastoupená ředitelem: MUDr. Ivanem Kučerou, Ph.D. 
Kontaktní osoba:
 
(dále jen „Kupující, Kupujícího, Kupujícímu“) 
 
(Kupující a Prodávající společně dále též jen jako „Smluvní strany, Smluvní straně“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“). 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

2.1. Kupující na základě výsledků výběrového řízení, které uskutečnil prostřednictvím národního 
elektronického nástroje (dále jen NEN) zadal veřejnou zakázku malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  s názvem „KHS Královéhradeckého kraje – 
obnova vozového parku - 2021 ČÁST A“, evidovanou v NEN pod číslem N006/21/V00018984 na koupi 1kusu 
osobního automobilu. Kupující eviduje tuto zakázku taktéž pod názvem akce „KHS Královéhradeckého kraje 
– obnova vozového parku – 2021“ ČÁST A. 
 

2.2. Podle výše zmíněných zadávacích podmínek Kupujícího podal Prodávající nabídku na ČÁST A 
a Smluvní strany se dohodly následovně: 

III. 

Předmět smlouvy 

3.1. Prodávající prodává touto Smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých Kupujícímu nový osobní automobil 
Fabia Ambition 1,0 TSI 70kW v počtu 1kusu tovární značky Škoda s technickými parametry a výbavou dle 
požadavků Kupujícího a převádí na něho vlastnické právo. Bližší specifikace předmětu Smlouvy 
Příloha č.1 Technická specifikace (dále též „předmět smlouvy“). 



Stránka 2 z 5 

3.2. Prodávající se zavazuje dodat osobní automobil nový (tj. nepoužitý), nepoškozený a připravený k 
řádnému provozu. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že „novým osobním automobilem“ 
se rozumí automobil, jehož stav tachometru nevykazuje v okamžiku odevzdání Kupujícímu více než 50 km. 
Kupující bude prvním uživatelem, který bude zapsán ve velkém technickém průkazu. 
 
3.3. K osobnímu automobilu patří tzv. palubní literatura, která bude předána současně s osobním 
automobilem. 
 
3.4. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy splňuje podmínky stanovené zákonem  
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění, a ustanovení 
vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu na pozemních komunikacích, v platném znění. 
 
3.5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného osobního automobilu, resp. že tohoto 
vlastnictví nabude nejpozději před zahájením dodávky osobního automobilu Kupujícímu. 
 
3.6. Kupující výše specifikovaný osobní automobil za dohodnutých podmínek kupuje a přijímá do svého 
vlastnictví.  

IV. 
Cena předmětu smlouvy 

 
4.1. Cena předmětu smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná, maximální a zahrnuje i náklady 
včetně dalších případných poplatků spojených s předmětem smlouvy a dopravu do místa předání a podrobné 
seznámení v místě předání. Úprava ceny může nastat pouze v případě změny sazby DPH.  
 
4.2. Celková kupní cena osobního automobilu v počtu 1 kusu činí:   
cena celkem s DPH 344.250,00Kč (slovy třistačtyřicetčtyřitisícdvěstěpadesátkorunčeských), 
cena celkem bez DPH 284.504,14Kč (slovy dvěstěosmdesátčtyřitisícpětsetčtyřikorunčeskýchčtrnácthaléřů). 

    

V. 
Platební podmínky 

 
5.1. Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v českých korunách. Kupující neposkytne 
Prodávajícímu jakékoliv zálohy. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu osobního automobilu 
po převzetí předávacím protokolem na základě daňového dokladu dle § 26 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 
vystaveného Prodávajícím.  
 
5.2. Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu automobilu převodem na účet uvedený v preambuli Smlouvy. 
Fakturu, daňový doklad na zaplacení dohodnuté ceny vystaví Prodávající po převzetí kompletní dodávky 
Kupujícím se lhůtou splatnosti 28 dnů, počínající běžet následujícím dnem po převzetí daňového dokladu 
Kupujícím. 
 
5.3. Faktura musí obsahovat název „KHS Královéhradeckého kraje – obnova vozového parku – 2021“ 
ČÁST A. 
 
5.4. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad, který by obsahoval nesprávné nebo neúplné údaje, je 
Kupující oprávněn ve lhůtě jeho splatnosti s uvedením nedostatků bez zaplacení vrátit Prodávajícímu. Lhůta 
splatnosti pak počíná znovu běžet ode dne převzetí řádného daňového dokladu Kupujícím. 

 
5.5. Faktury je možno zasílat v elektronické nebo listinné podobě. Adresa pro zasílání faktur v elektronické 
podobě je  adresa pro zasílání faktur v listinné podobě je sídlo Kupujícího uvedené 
v preambuli Smlouvy. 

 



Stránka 3 z 5 

5.6. Kupující je oprávněn zadržet 10% ceny do doby odstranění všech vad a nedodělků Prodávajícím. 
Pozastavenou částku uhradí Kupující do 21 dnů po odstranění všech vad a nedodělků potvrzeném 
předávacím protokolem. 

VI. 

Dodání předmětu smlouvy 
 

6.1. Prodávající splní svůj závazek dodáním předmětu smlouvy. Místem plnění je (dodání předmětu smlouvy) 
je Habrmanova 19, Hradec Králové v obsahu a rozsahu specifikovaném v Příloze č.1 Technická specifikace. 
Není možné dodání vozidla po vlastní ose, tj. použitím daného vozidla. 
 
6.2. Registraci vozidla zajistí Kupující. 
 
6.3. Prodávající potvrdí dodání předmětu smlouvy s dvoudenním předstihem Kupujícímu na kontakt 

Prodávající splní svůj závazek dodáním zboží. 
Prodávající předá předmět smlouvy v pracovních dnech v pracovní době Kupujícího od 7:00hod do 15:00hod. 
 
6.4. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 6. 12. 2021. 
 
6.5. Kupující se stává vlastníkem předmětu smlouvy po předání a podpisem předávacího protokolu, 
potvrzujícím převzetí. 
 
6.6. Nebezpečí škody na osobním automobilu prodávaném a kupovaném na základě Smlouvy přejde 
z Prodávajícího na Kupujícího převzetím osobního automobilu Kupujícím a v případě prodlení Kupujícího 
s převzetím osobního automobilu okamžikem, kdy Prodávající v den předání a převzetí vozu umožnil 
Kupujícímu převzetí vozu. 
 
6.7. Kupující má právo osobní automobil vyzkoušet. Zkušební jízdu před převzetím předmětu smlouvy je 
nutno realizovat v mezích obvyklých zkušebních jízd. Jestliže při zkušební jízdě řídí předmětné vozidlo 
Kupující nebo jím pověřená osoba, ručí Kupující za všechny škody, které na předmětném vozidle během 
zkušební jízdy vzniknou zaviněním této osoby. 

VII. 

Záruka za jakost  

7.1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy bube mít po celou záruční dobu požadované vlastnosti a 
jakost. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví při jeho předání a dále vady, které se projeví v průběhu 
záruční doby. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním v 
rozporu s návodem k používání, což Prodávající musí Kupujícímu prokázat. 

7.2. Na dodaný automobil poskytne Prodávající komplexní záruku za jakost, která zaručuje, že dodaný 
automobil bude odpovídat technické specifikaci stanovené v příslušné části zadávací dokumentace a bude 
prosté právních vad. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že záruka se vztahuje nejen na automobil jako 
celek, ale rovněž zejména na originální náhradní díly nebo díly, které byly vyrobeny nezávislými výrobci a jsou 
kvalitativně srovnatelné s originálními díly, na originální příslušenství nebo příslušenství, které bylo vyrobeno 

nezávislými výrobci a je kvalitativně srovnatelné s originálním příslušenstvím, na výrobní vady automobilu a 
na vady laku automobilu.  
 
7.3. Prodávající poskytne záruční dobu na osobní automobil včetně laku v délce 5 let, která začíná běžet 
okamžikem podpisu předávacího protokolu potvrzujícího převzetí automobilů bez ohledu na případné 
výhrady Kupujícího, přičemž konkrétní záruční podmínky jsou upraveny v záručních podmínkách 
importéra/výrobce. V případě, že automobilem bude ve lhůtě dle předchozí věty najeto 100 000 km, skončí 
záruční doba již tímto okamžikem. 
 



Stránka 4 z 5 

7.4. V průběhu záruční doby je odstranění reklamovaných vad bezplatné. O servisním zásahu bude vystaven 
protokol. Prodávající se zavazuje, že uhradí Kupujícímu veškeré náklady spojené s uplatněním odpovědnosti 
za vady v záruční době. 
 
7.5. Smluvní strany sjednávají, že záruka za jakost dle předchozího odstavce se nevztahuje na běžné 
opotřebení pneumatik. 
 
7.6. Záruční lhůty na reklamovanou část dodávky se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění reklamace a 
končí dnem odstranění vady Prodávajícím. 
 
7.7. Kontaktní osoba a místo pro řešení technickoprovozních záležitostí a pro hlášení, řešení reklamací a 
závad: , odštěpný závod Hradec 
Králové, Na Okrouhlíku 1708/25b. Právo na odstranění vad opravou lze uplatnit nejen u Prodávajícího, ale i u 
kteréhokoliv autorizovaného servisu. 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 

8.1. V případě prodlení Prodávajícího s předáním vozidla Kupujícímu ve stanoveném místě plnění se 
Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny takového vozidla s DPH dle této 
Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. Maximální výše smluvní pokuty je 6% kupní ceny s DPH. Po 
překročení stropu smluvní pokuty pro Prodávajícího může Kupující bez sankcí pro Kupujícího od Smlouvy 
odstoupit a odstoupením Kupujícího od Smlouvy z tohoto důvodu nezaniká povinnost Prodávajícího zaplatit 
smluvní pokutu Kupujícímu ve stanovené výši. 
 
8.2. V případě prodlení s platbou faktury za dodání předmětu smlouvy uhradí Kupující Prodávajícímu pokutu 
ve výši 0,05 % z kupní ceny takového vozidla s DPH dle této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 
Maximální výše smluvní pokuty je 6% kupní ceny s DPH.  
 
8.3. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné právní 
povinnosti. 
 
8.4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou Smluvní stranou. Splatnost této 
faktury je 28 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 
 
8.5. Případné odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.  

 
 IX. 

Ostatní a závěrečná ujednání  

 
9.1. Prodávající bez písemného souhlasu Kupujícího nemůže postoupit pohledávky vzniklé na základě této 
Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně. 
 

9.2. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem, jenž je povinen poskytovat informace dle 
příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a 
proto jej nelze smluvně zavázat k povinnosti zachovávat mlčenlivost v rozsahu stanoveném citovaným 
právním předpisem. Kupující po podpisu Smlouvy uveřejní podepsanou Smlouvu a všechny případné dodatky 
ke Smlouvě v registru smluv je-li povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
9.3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. Prodávající prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv. 
 

9.4. Všechny spory, vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní, které nebude možné odstranit jednáním, 
budou s konečnou platností rozhodovány u obecního soudu ČR podle místní příslušnosti Kupujícího.  



Stránka 5 z 5 

9.5. Zjistí-li Kupující vady týkající se jakosti dodaného předmětu smlouvy již při dodání, je oprávněna 
odmítnout jejich převzetí a od Smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného předmětu smlouvy, než určuje 
Smlouva. 
 
9.6. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu. 
 
9.7. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají kopie všech dokumentů, které jsou označeny jako 
přílohy Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.  
 
9.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Obě Smluvní strany obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
9.9. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou Smluvních stran. Možnost měnit Smlouvu jinou 
formou Smluvní strany vylučují.  

9.10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  

9.11. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, je-li povinnost podle zákona č. 
340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, uveřejnění v registru smluv provede Kupující a písemně o této 
skutečnosti bude informovat kontaktní osobu Prodávajícího. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 Technická specifikace   
 
   
V Hradci Králové, dne  10. 8. 2021   V Hradci Králové, dne 03. 09. 2021 
 
 
za prodávajícího:                                              za kupujícího:  
            
 

 

…………………………………………………            ……………………………………………………..        

  Mgr. Filip Klvaňa    MUDr. Ivanem Kučerou, Ph.D. 
ředitel odštěpného závodu     ředitel KHS HK 


